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Coordenadoria de Compras <coordenadoria.compras@gmail.com>

Esclarecimento PREGÃO ELETRONICO 006/2023
7 mensagens

licitacao casamaster <licitacaocasamaster@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 às 14:54
Para: edital@barramansa.rj.gov.br, "coordenadoria.compras@gmail.com" <coordenadoria.compras@gmail.com>

Boa tarde, solicito esclarecimento referente ao pregão eletrônico 006/2023. No item  01 ,  ARMÁRIO DIY-1 PRODUZIDO EM CHAPA DE MDF
AMADEIRADO COM 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM MELAMÍNICO, COMPOSTO NICHO SUPERIOR, BANCADA DE TRABALHO
COM FUNDO DE CHAPA METÁLICA PERFURADA PARA ARMAZENAMENTO DE FERRAMENTAS, PRATELEIRA INTERNA E 2 GAVETAS COM
PUXADORES METÁLICOS. DIMENSÕES: 90 (L) X 50 (P) X 180 (H) CM. 

1 - Não fica claro se item tem a necessidade de se autoportante ou será fixado na parede, como deve ser?  Lembrando que a recomendação do
fabricante é a fixação do nicho superior e da chapa em ferro direto na parede pra maior resistência ao peso. 

2 - Por padrão, nao temos chapas de metálicas com 90 cm de largura, o item pode ser entregue com 1,00 metro de largura?  Mantendo as mesmas
condições do item inicialmente requerido? 

Att, 
Tomás Rosa Miranda

licitacao casamaster <licitacaocasamaster@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 às 15:18
Para: edital@barramansa.rj.gov.br, "coordenadoria.compras@gmail.com" <coordenadoria.compras@gmail.com>

Boa tarde, revisando os documentos percebi que ocorreu uma falha na CND Municipal, a certidão enviada está vencida. Segue em anexo a certidão
válida. 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CERTIDAO ISS.pdf
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Coordenadoria de Compras <coordenadoria.compras@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 às 15:30
Para: adm.educacaopmbm@gmail.com

Boa tarde,
segue o esclarecimento  da empresa
Att
Isadora Santos
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

-- 

Coordenadoria de Compras e Licitações

PMBM - Prefeitura Municipal de Barra Mansa

(24) 2106-3411

Coordenadoria de Compras <coordenadoria.compras@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 às 15:35
Para: licitacao casamaster <licitacaocasamaster@gmail.com>

Boa tarde,

Senhor o pregão ocorrerá na plataforma BBMNET dia 15/02/2023 e os documentos tem que ser anexados la, 
todos os documentos de habilitação 
Att
Isadora Santos 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

licitacao casamaster <licitacaocasamaster@gmail.com> 27 de janeiro de 2023 às 15:39
Para: Coordenadoria de Compras <coordenadoria.compras@gmail.com>

Boa tarde, envio errado da documentação. Solicito o esclarecimento do email enviado inicialmente. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Hederson Oliveira <adm.educacaopmbm@gmail.com> 30 de janeiro de 2023 às 10:10
Para: coordenadoria.compras@gmail.com
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Bom dia!

Segue a manifestação do setor competente.

Att,

Hederson

---------- Forwarded message ---------
De: MARILIA AVILA DA SILVEIRA ANDRADE <marilia12825@edu.barramansa.rj.gov.br>
Date: seg., 30 de jan. de 2023 às 09:23
Subject: Re: Esclarecimento PREGÃO ELETRONICO 006/2023
To: Hederson Oliveira <adm.educacaopmbm@gmail.com>, <licitacaocasamaster@gmail.com>

Em resposta a solicitação de esclarecimento  referente ao pregão eletrônico 006/2023:

No item  01 ,  ARMÁRIO DIY-1 PRODUZIDO EM CHAPA DE MDF AMADEIRADO COM 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM MELAMÍNICO,
COMPOSTO NICHO SUPERIOR, BANCADA DE TRABALHO COM FUNDO DE CHAPA METÁLICA PERFURADA PARA ARMAZENAMENTO DE
FERRAMENTAS, PRATELEIRA INTERNA E 2 GAVETAS COM PUXADORES METÁLICOS. DIMENSÕES: 90 (L) X 50 (P) X 180 (H) CM. 

1 - Não fica claro se item tem a necessidade de se autoportante ou será fixado na parede, como deve ser?  Lembrando que a recomendação do
fabricante é a fixação do nicho superior e da chapa em ferro direto na parede para maior resistência ao peso. 
RESPOSTA - POR SE TRATAR DE UM ARMÁRIO ENTENDE-SE QUE É AUTOPORTANTE, PODENDO AINDA ASSIM, SER FIXADO NA
PAREDE PARA MAIOR SEGURANÇA.

2 - Por padrão, não temos chapas metálicas com 90 cm de largura, o item pode ser entregue com 1,00 metro de largura?  Mantendo as mesmas
condições do item inicialmente requerido? 
RESPOSTA - SIM, DESDE QUE AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES/CONDIÇÕES NÃO SEJAM ALTERADAS.

At.te
Marilia Avila 
Professora
Assessoria de TecnoMaker

Em sex., 27 de jan. de 2023 às 19:07, Hederson Oliveira <adm.educacaopmbm@gmail.com> escreveu:
Boa noite!

Segue solicitação de esclarecimento para ciência e providências.

Att,

Hederson
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenadoria de Compras <coordenadoria.compras@gmail.com> 30 de janeiro de 2023 às 10:13
Para: licitacao casamaster <licitacaocasamaster@gmail.com>

Bom dia 
segue a resposta da secretaria de Educação
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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